
Postanschrift:

VVS Vienenburg e.V.
Saarstr. 44
38690 Goslar

E4-25

Beiträge und Gebühren
Stand: 05/2025

38690 Goslar, Tel.: 0160/7831015

Erwachsene:
Jahresbeitrag 150,00 €
Gebühr für Pflichtarbeitsstunden 96,00 € werden nach Ableistung von 8 Arbeitsstunden wieder ausgezahlt
Aufnahmegebühr (einmalig) 150,00 €
Gebühr Sportfischerpass (einmalig) 15,00 €
Im 1. Jahr Gesamt  411,00 €

Folgejahre
Jahresbeitrag 150,00 €
Gebühr für Pflichtarbeitsstunden 96,00 € werden nach Ableistung von 8 Arbeitsstunden wieder ausgezahlt)

Pflichtarbeitsstunden sind bis zur Vollendung des 60. Lebensjahres abzuleisten. 
Ausnahme gesundheitliche Einschränkungen.

Passive Mitgliedschaft:
Jahresbeitrag 20,00 € Erlaubt das Angeln bei den Vereinsveranstaltungen 1. Mai, Alfred Pfeil und

Klaus Wahner Gedenkangeln (Nachtangeln)

Ehrenmitgliedschaft: ----- beitragsfrei

Jugendliche:
Jahresbeitrag 60,00 €
Gebühr für Pflichtarbeitsstunden 96,00 € ab vollendetem 14. Lebensjahr, Rückvergütung siehe Erwachsene
Gebühr Sportfischerpass (einmalig)  15,00 € 1. Jahr
Im 1. Jahr Gesamt  171,00 €

Folgejahre
Jahresbeitrag 60,00 €
Gebühr für Pflichtarbeitsstunden 96,00 € ab vollendetem 14. Lebensjahr, Rückvergütung siehe Erwachsene

Gesamt  156,00 €

Jugendliche zahlen bis zur Vollendung des 12. Lebensjahres und 
Senioren nach Vollendung des 60. Lebensjahres keine Gebühr für Pflichtarbeitsstunden. 

Die Aufnahmegebühr für Erwachsene ist bei Eintritt oder bei Wiedereintritt zu entrichten.

Für den Bargeldlosen Zahlungsverkehr der o. a. Gebühren wird eine Einzugsermächtigung benötigt, einen entsprechenden Vordruck erhalten Sie bei 
Aufnahme in den Verein durch den Kassenwart.
Bankverbindungen und Einzelheiten der Begleichung der Gebühren werden durch den Kassenwart mit dem Neumitglied besprochen.

 
Saarstr. 44, 38690 Goslar
        vvs-vienenburg.de 


